
公益社団法人 長崎法人会    〒850-0031 長崎市桜町５番３号大同生命長崎ビル６階 
TEL０９５‐８２５‐８０９１ FAX０９５‐８２８‐０４１９   

令和 8 年２月５日 

公益社団法人長崎法人会 
女性部会会員 各位 
                           公益社団法人長崎法人会  

                             女性部会長  池 田 久美子 
研修委員長  大 𠩤𠩤 万里亜 

「長崎法人会女性部会税務研修会」のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 平素は、女性部会の運営につきまして格別のご高配を賜り、有り難く厚くお礼申し上げます。 
 さて、標題の研修会を下記日程で開催致します。本年度は、「身近な環境の専門家」環境
カウンセラーとしても活動されている、有限会社海野清掃産業社長 海野泰兵氏をお迎えし、
環境問題を普段の生活の中で誰にでもできる自分事としてとらえられるよう、また、本年度
より分別方法が変わる「プラスチックごみ」のリサイクル工場についてもお話しいただきます。 
つきましては、会員以外の方も参加できますので、お誘い合せの上、是非ご出席下さいます

ようご案内申し上げます。 
敬 具 

 

記 

・日 時  令和８年３月５日(木）１４：００ ～ １５：００ 

・会 場  長崎市立図書館 “新興善メモリアルホール”  長崎市興善町1-1 
※図書館横の入口からお入り下さい。 

・講 師  有限会社 海野清掃産業 
代表取締役、環境カウンセラー 
  海野 泰兵（うみの たいへい） 氏 

・テーマ  『捨て方でわかる会社の本質―ごみ・コスト・税金の関係―』 

 

申 込 書 

【ＦＡＸ８２８－０４１９ ／ 長崎法人会女性部会 宛】 

出 席（  名） ・  欠 席 

〈会社名または参加者名〉                       〈電話番号〉 

                                     
 

※恐れ入りますが、出欠のご回答は、2 月２4 日（火）までにお願い致します。 


